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strikterne, men nok ikke meget for de små og 
mellemstore virksomheder. ' 

Kl. 18.50 
Nu er det altid et problem, når man skal defi- 

nere, hvad der er små, og hvad dér er mellem- 
store virksomheder. Hvis man ser på, hvad de 
her strukturprojektmidler gik til, så var det jo 
mest til de store virksomheder, også under den 
tidligere ministers administration af ordningen. 

Jeg vil godt henlede opmærksomheden lidt 
på, at hvis man er en lille virksomhed og skal 
starte et nyt projekt op, så er det ikke kun det at 
få et tilskud til at få projektet til at hænge sam- 
men. Det har tit været en meget fordyrénde@ del' 
af et projekt. Man skulle have advokater, man 
skulle have revisor og konsulenter ind for at få 
projektet tilpasset, så det kom ind under de her 
støtteordninger, så man kunne få tilskuddét. 

. Det, der kendetegner et bæredygtigt projekt, 
er, at det som udgangspunkt hænger økonomisk 
sammen, og sådan at det har den finansielle ver- 
dens interesse. Dermed kan man også få finan- 
sieret projekterne selv uden tilskud. 

Det, der er virksomhedens meget store pro- 
blem,'er også alle de krav, den skal opfylde, før 
der kan gås i gang. Der er myndigheder, der skal 
arisøges det ene og det andet og det tredje sted, 
og derfor er nok det største problem, vi skal tage 
fat i, netop regelforenkling. Det er det, der hjæl- 
per de mindre og små virksomheder allermest. 

Så vil jeg godt tage fat i den måde, forslags- 
stillerne forestiller sig, at de skal finansiere dette 
projekt på. Det er Venstres opfattelse, at der er 
en helt klar forligsaftale om disse økologi- og 
arealomlægnihgstilskudsmidlêr på 46,6 mio. kr. 
i Vandmiljøplan II. Vi må tage op, når vi kom- 
mer til Vandmiljøplan III-forhandlingerne, hvad 
disse penge skal bruges til. 

Derfor kan vi absolut ikke væte med til, at vi 
bruger nogle penge, der er forlig om, og som er 
låst fast til Vandmiljøplan II, til' en projektstøtte- 
ordning, som nok ikke er den bedste for de virk- 
somheder, som forslagsstillerne ønsker at hjæl- 
pe, nemlig de små og mellemstore virksomhe- 
der. 

Venstre kan ikke støtte forslaget. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): : 
Hr. Ole Vagn Christensen som ordfører. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Med henvisning til, at virksomhederne må klare 
sig selv, har regeringen valgt -  og det har vi jo 

også hørt her og nu -  at fjerne en række tilskud 
til erhvervslivet. 

Vi Socialdemokrater kan godt leve med, at 
man rydder op i de forskellige tilskudsordnin- 
ger, som ydés til erhvervslivet, men vi har den 
klare opfattelse, at det bør ske med omtanke, og 
at konsekvenserne vurderes nøje. 

Strukturprojektordningen var et program, 
som hjalp en række små og mellemstore virk- 
somheder til at hjælpe sig selv. Ordningen var 
ikke mindst en håndsrækning til de områder i 
landet, hvor erhvervs- og beskæftigelsesudvik- 
lingen står svagest. Og med den her medfinan- 
siering fra EU er strukturprojektordningerne en 
attraktiv måde at igangsætte lokale projekter, 
som har gode muligheder for at overleve på 
længere sigt, på. 

Men nu kan mange virksomheder -  små virk- 
somheder -jo se i vejviseren efter den hjælp. Det 
kan vi også fortsat forstå på det, der er blevet 
sagt her, ikke kun af regeringen, men også af 
Venstres ordfører, hr. Thor Gunnar Kofoed. 

I mit eget område er jeg bekendt med, at 
Thise Mejeri netop har fremført sine argumenter 
for, hvad de mener om strukturordningen, hvad 
de mener om innovationsordningen, og hvad de 
ser som forskellen på disse to ting. Det er, at 
strukturordningen var en ordning, de kunne 
bruge til den udvikling, som passer sig for dem, 
hvorimod innovationsordningen, som det også 
er beskrevet i nogle af de svar, der refereres til i 
selve forslaget, var langt, langt vanskeligere at 
håndtere. 

Derfor netop det her med, at man skal tage 
lidt varsomt på, hvad det er, man sådan set er 
med til at udrydde af muligheder for små virk- 
somheder i stedet for bare at komme og sige: Ja- 
men vi har sat noget andet i stedet, når man ved, 
at de virksomheder, der sådan set er blevet ramt 
af disse ting her, faktisk har den modsatte opfat- 
telse. 

Kl. 18.55 
Vi ved jo, at der er en lang række små virk- 

somheder, hvor der ligger et udviklingspoten- 
tiale, og hvor udviklingen netop ligger i yder- 
områderne af Danmark. Den måde, vi her har 
grebet tingene an på, er ved, at vi faktisk er med 
til at gøre det ikke umuligt, men næsten umuligt 
at få lov til at udvikle en virksomhed, fordi de 
store, man er oppe imod, jo har nogle langt, 
langt bedre muligheder. 

Der er en god grund til, at man i EU har lavet 
en sådan strukturordning for netop små og mel- 
lemstore virksomheder. Det hænger jo sammen 


